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Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi skrzynka parowa do przegrzewaczy,
składająca się z dwóch oddzielnych części.
Skrzynki parowe tego rodzaju mają tę za¬
letę, że można je wykonywać jako nieskom¬
plikowane odlewy lub w inny sposób, przez
co unika się naprężeń odlewniczych, a tak¬
że zapobiega się wymianie ciepła pomiędzy
komorami pary przegrzanej i pary wilgot¬
nej.

Skrzynka parowa, wykonana w myśl ni¬
niejszego wynalazku, ma jeszcze tę zaletę,
że nadaje się tak do przegrzewaczy o gru¬
bych rurach, jak i do przegrzewaczy o cien¬
kich rurach.

Gdy płomieniówki, w których są umie¬
szczone rurki przegrzewacza, mają wielką

średnicę, to na skrzynce parowej nie moż¬
na pomieścić obok siebie końców elementów
przegrzewacza, bo przy wielkiej średnicy
płomieniówek pozostaje pomiędzy sąsied-
niemi szeregami rur mało miejsca na koł¬
nierze, służące do przymocowania rurek
przegrzewacza do skrzynki parowej.

Gdy chodzi o przegrzewacze o cienkich
rurkach, zwłaszcza przegrzewacie do ko¬
tłów płomieniówkowych o wielkiej wydaj¬
ności, a zatem posiadających wielką ikrfć
płomieniówek, to trzeba się liczyć z tern, że¬
by rurki przegrzewacza były konstrukcyj¬
nie możliwie proste i aby ilość uszczelnień
i umocowań była możliwie mała, gdyż u-
mieszczenie wielkiej ilości końców rurek
przegrzewacza na skrzynce parowej napo-



tyka na trudności. Trzeba również liczyć
się % tęta, aby ^ffftfary skrzynki parowej
przy wielki^ iltfsci przymocowanych koń¬
ców rurki przegrzewacza nie przekroczyły
normalnej wielkości, żeby nie trzeba było
powiększyć średnicy albo długości dymni¬
cy.

Wymienionych trudności unika się przy
użyciu skrzynki parowej, wykonanej w
myśl niniejszego wynalazku, to znaczy, za¬
wierającej komorę środkową i dwie komo¬
ry boczne, oddzielone od środkowej, a po¬
łączone między sobą. Do połączenia komór
bocznych mogą służyć części łącznikowe
lub mostki, które mogą być wykonane od¬
dzielnie lub jako jedna całość wraz z ko¬
morami bocznemi. Komora środkowa jest
zatem otoczona skrzynką, mającą kształt
litery U i składającą się z dwóch komór
bocznych oraz z łączącego je mostka.

Skrzynka ta może być np. wykonana w
ten sposób, że boczne komory jakby ota¬
czają komorę środkową ze wszystkich
stron. Ten sposób wykonania zewnętrznej
szęści skrzynki umożliwia osadzenie we¬
wnętrznej skrzynki w środku zewnętrznej
skrzynki kształtu ramy, która jest umoco¬
wana w dymnicy zapomocą kołnierzy, kli¬
nów i śrub.

Kształt skrzynki parowej, wykonanej
w myśl niniejszego wynalazku, jest bardzo
korzystny, szczególnie dla przegrzewa-
czy, składających się z rur o wielkiej śred¬
nicy, zwłaszcza gdy płomieniówki są prze¬
stawione względem siebie. Umożliwione
jest wtedy stosowanie prostych rurek prze¬
grzewacza, przechodzących tylko przez
jedną rurę grzejną i przymocowanych obu
końcami do skrzynki parowej w ten spo¬
sób, że obydwa końce każdego elementu
znajdują się na skrzynce parowej w jednej
płaszczyźnie, gdy patrzymy na nie w kie¬
runku podłużnej osi kotła. W ten sposób
unika się trudności przy rozmieszczaniu
końców rurek przegrzewacza na skrzyni
parowej.

W przegrzewaczach, składających się z
rur o małej średnicy, można zestawiać ele¬
menty przegrzewacza, należące do po¬
szczególnych szeregów rur grzejnych, w
dwie odrębne grupy, prowadzące parę wil¬
gotną względnie przeigrzaną i leżące obok
siebie w jednej płaszczyźnie. Końce rurek
tych igrup można przymocować do dolnej
strony skrzynki parowej w ten sposób, że
końce elementów przegrzewacza, prowa¬
dzących parę wilgotną, wchodzą do komo¬
ry środkowej, końce zaś rurek do pary
przegrzanej wchodzą do komór bocznych
lub odwrotnfe. W ten sposób skrzynka
zajmuje mało miejsca, posiada niewielką
długość, a oprócz tego części, służące do
przymocowania końców elementów do
skrzynki parowej, przyciskają do skrzyni
tylko jednakowe końce, wskutek czego nie
zachodzi obawa nieszczelności z powodu
nierównomiernego rozszerzania się końców
elementów.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 — 3 przedstawiają skrzynkę pa¬
rową, przystosowaną do przegrzewacza,
składającego się z rur o małej średnicy.
Fig. 1 przedstawia przegrzewacz w wido¬
ku zprzodu od strony komory dymowej;
fig. 2 — przekrój podłużny wzdłuż linji
7—7 na fig. 1; fig. 3 — skrzynkę parową
w widoku zgóry. Fig. 4 — 6 przedstawiają
analogicznie inne wykonanie skrzynki pa¬
rowej, dostosowanej do przegrzewacza,
składającego się z rur o wielkiej średnicy.
W obu poprzednich wykonaniach przed¬
stawiono skrzynkę parową, zaopatrzoną w
mostek, łączący obie komory boczne, nato¬
miast fig. 7 — 11 przedstawiają tak zwaną
skrzynkę ramową, przyczem fig. 7 — 9 są
analogiczne do fig. 4 — 6, podczas gdy fig.
10 i 11 przedstawiają inne wykonanie. Fig.
12 przedstawia sposób oparcia środkowej
komory na zewnętrznej komorze ramowej.

W wykonaniu według fig. 1 — 3 w pło-
mieniówkach / są umieszczone rury 2 prze-



grzewacza, rozmieszczone w ten sposób, że
rury, należące do każdego pionowego sze¬
regu płomieniówek, są zespolone w dwie
grupy A i B, które znajdują się w jednej
płaszczyźnie z odnośnym szeregiem pło-
niienióWk. Każde trzy końce rur do pary
wilgotnej i przegrzanej są połączone za-
pomocą komór pośrednich 3, które są przy¬
mocowane do dolnej strony skrzynki pa¬
rowej 4 zapomocą kabłąków 5 i śrub 6, tak
że w każdej grupie rurek przegrzewacza
ich wyloty (dla pary wilgotnej i przegrza¬
nej) oraz ich złącza względnie części, słu¬
żące do przymocowania tych ostatnich,

f np. śruby, są rozmieszczone obok siebie w
jednej płaszczyźnie. Każdy z kabłąków 5
usztywnia zatem tylko jednakowe końce

I rurekprzegrzewaczy (to znaczy tylko koń-
I ce do pary wilgotnej albo do pary prze¬

grzanej). Skrzynka parowa 4 zawiera
środkową komorę 7 do pary przegrzanej,
otoczoną skrzynką do pary wilgotnej, ma¬
jącą kształt litery U. Ta ostatnia składa
się z dwóch komór bocznych 8, połączo¬
nych ze sobą zapomocą mostka 9. Para
wilgotna dopływa przez nasadę rurową 10,
para przegrzana odpływa do maszyny
przez nasadę rurową 11. Komora środko¬
wa 7 może być wykonana oddzielnie, po¬
dobnie jak komory boczne 8, a mostek
łącznikowy 10 może stanowić jedną całość
z komorami 8 albo może być do nich przy¬
mocowany dodatkowo.

\ Skrzynka parowa, wykonana w myśl
i niniejszego wynalazku, jest równie ko¬

rzystna, gdy nie jest umieszczona, jak po¬
dano wyżej, w górnej części komory dy-

I mowej, lecz np. po bokach lub w dolnej
j części tejże komory. Wilgotną parę można
| również wprowadzać do komory środko-
| wej 7, a komory boczne są wtedy komora-
; mi do pary przegrzanej. W powyższym
I przykładzie wykonania śruby 6 były wy-
| konane jako śruby sztyftowe, wkręcone w

dolne ściany komór parowych.
! Skrzynka parowa, przedstawiona na

fig. 4 —• 6, jest zastosowana do przedrze?
wacza, składającego się z ruro wielkiej
średnicy, przyczem śruby 6 przesunięte są
nawylot. Wkładanie tych śrub ułatwia u-
miesziczenie bocznych komór w większym
odstępie od komory środkowej. Koniec
wlotowy 13 (dla pary wilgotnej) i wylot
14 (dla pary przegrzanej) każdego ele¬
mentu są ujęte we wspólnym kołnierzu 3,
przymocowanym do skrzynki parowej za¬
pomocą śruby 6. Do odprowadzania pary
przegrzanej służą rury 11, znajdujące się
zboku. Poza tem wykonanie jest takie sar
mo, jak w pierwszym przykładzie. Także
i w tym przypadku umieszczenie zamoco¬
wania końców elementów przegrzewacza
nie napotyka na żadne trudności, a mimo
to skrzynka nie jest nadmiernie długa.

W wykonaniu według fig. 7 .— 12 ko¬
mory boczne 8 są wykonane w ten sposób,
że tworzą ramę, obejmującą komorę środ¬
kową 7 ze wszystkich stron (fig. 7 i 10).
Fig. 9 — 1(1 przedstawiają zastosowanie
skrzynki do przegrzewacza, składającego
się z rur o wielkiej średnicy, przyczem ko¬
mora środkowa 7 jest komorą do pary wil¬
gotnej, podczas gdy na fig. 10 i 11 komora
ta jest przeznaczona do pary przegrzanej.
Zewnętrzna komora ramowa 8 jest osadzo¬
na w dymnicy zapomocą kołnierzy 15 na
kątownikach 16, a komora środkowa 7
spoczywa na komorze ramowej 8. W tym
celu obydwie komory są zaopatrzone w
pionowe kołnierze 17, które są połączone
ze sobą zapomocą klina 18 i śruby 19.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka parowa do przegrzewa¬
cza, wykonana z dwóch oddzielnych czę¬
ści, znamienna tem, że składa się z komo¬
ry środkowej (7) i dwóch oddzielnych ko¬
mór (8), otaczających ją zboku, przyczem
te ostatnie są połączone ze sobą.

2. Skrzynka parowa według zastrz. 1,
znamienna tem, że komory boczne (8) są



połączone zapótaócą jednego lub kilku
łączników lub mostków (9) tak, iż tworzą
skrzynkę kształtu litery U, otaczającą
skrzynkę środkową (7) (fig, 1 — 6).

3* Skrzynka parowa według zastrz. 2,
znamienna tern, że oddzielne boczne
skrzynki fó) są połączone ze sobą zapomo*
cą jednego lub kilku łączników (9).

4. Skrzynka parowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że komory boczne (8) po-
siadają kształt ramy, która otacza komorę
środkową (7) ze wszystkich stron (fig. 7 —
12).

5. Skrzynka parowa według zastrz. 4,

znamienna tern, ze komora środkowa (?)
jest osadzona w środku zewnętrznej
skrzynki ramowej (8) zapomocą kołnierzy
(17)9 wykonanych na stykających się ścian¬
kach komór i usztywnionych względem sie¬
bie zapomocą klinów (18) i śrub (19) (fig.
12).

Schmidt'sche
Heissdampf-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung.

Zastępca: Dr. ini, M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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